

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvaillkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvaillkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi [Yhteistyön ja osallisuuden voima, Yhteinen linja politiikassa/Vahvistetaan kulttuurin hyvinvointivaikutusten hyödyntämiseen liittyvää moniammatillista erityisosaamista ja vakiinnutetaan se osaksi kaikkien hyvinvointialueiden toimintaa, Kansainvälistyvä kulttuuri, Lisää luovuutta: kulttuuri pehmeänä muutosvoimana]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Kettuki on Suomen erityistaidetoiminnan edunvalvontajärjestö, jonka toiminnassa keskeisenä on tukea tarvitsevien ihmisten kulttuuristen oikeuksien edistäminen sekä taiteen monimuotoisuuden vahvistaminen. Allekirjoitamme siis kulttuuripoliittisen selonteon tavoitteen monimuotoisesta ja saavutettavasta kulttuurista jokaisenoikeutena.

Taiteen harrastaminen, opiskelu ja taiteen ammattilaisena työskentely pitää olla mahdollista myös ihmisille, joilla on erilaisia toimintarajoitteita. Taide on tärkeä ihmisoikeus, koska taiteen tekeminen on tapa viestiä. Taiteen avulla äänensä voivat yhdenvertaisesti saada kuuluville myös ne, joilta puuttuvat sanat. Taide on osallisuutta, sillä voi vaikuttaa ja kuulua joukkoon, omalla äänellään.

Tukea tarvitsevien henkilöiden asema on usein muiden ihmisten ja yhteiskunnan rakenteiden toimesta rajattu ja rajoitettu. Taiteessa on vapaus ajatella itsenäisesti ja jakaa ajatuksiaan yhteisössä. Tulla nähdyksi, kuulluksi ja tunnustetuksi ainutlaatuisena ihmisenä, omana itsenään, taiteen tekijänä ja arvokkaana osana yhteisöä. Erityistaidetoiminta on taidetoiminnan ala, joka kuvaa toiminnan mahdollistamiseen tarvittavia rakenteita, joissa yksilölliset tuen tarpeet tiedostetaan ja niihin vastataan eettisesti kestäväällä tavalla.

Kun erilaiset äänet saavat kulttuurissa tilaa kuulua, näkyä ja tuntua, vahvistuu myös kulttuurin pehmeä muutosvoima esim. ableististen asenteiden purkamisessa.

Valtakunnallisena, kansainvälisenä, pienenä, mutta ketteränä taide- ja sosiaalialan verkostotoimijana Kettukilla on hyvät mahdollisuudet olla toimeenpanemassa kulttuuripoliittisen selonteon tavoitteita yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Toimenpide-ehdotuksessa 3.8 puuttuu kokonaan kulttuurihyvinvoinnin näkökulma. Poikkihallinnolliseen kansainvälistymisstrategiaan olisi hyvä sisällyttää mukaan myös STM ja kulttuurihyvinvointiala.

Taalu Sirpa
Kettuki ry